

## 20200922 Styrelsemöte, sammanfattning

Styrelsen träffades hos Eva och höll bra avstånd och kramades inte. Här kommer en sammanfattning av vad vi pratade om.

18 st SPF-are från Leksand träffades i Insjön för att spela bangolf. Vi delades in i lag och besökte sedan 9 hål på ett litet område vid Insjöns hotell. Det spelade ingen roll hur duktig eller dålig man var. Alla ”kom runt” två varv med en del besök i någon buske. Därefter fikade vi gemensamt och pris delades ut till bästa lag som belönades med ett besök på fiket i Insjön. Det här gör vi om var betyget på aktiviteten!

Fiske i Sågmyra har det varit med tyvärr få deltagare, men dessa njöt för fullt av en underbar, myggfri kväll vid sjön. Tyvärr ingen fiskelycka!

Från förbundet har kommit rekommendation att begränsa fysiska möten inomhus under resten av 2020, ingen samåkning sker, eget fika tas med vid aktiviteter och handsprit används. Ett upprop har gått ut till medlemmarna angående äldreomsorgen, vilket många medlemmar skrivit under.

Dessutom anser förbundet att den kommande pensionshöjningen är alldeles för liten.

Ny ansvarig för folkhälsa i distriktet är Irene Sturve. Hon har fokus på *främjande och förebyggande*. Vi kommer säkert att både se och höra mer från henne.

KPR har haft träff men utan att bjuda in andra grupper. Däremot tar man gärna emot idéer. Frågor som diskuterats är bl.a.

- syrgas måste hanteras rätt och finnas tillgång till på alla rum vid de särskilda boendena
- det är stora skillnader vad gäller skyddsutrustning och klädsel mellan den kommunala hemtjänsten och de privata bolagen
- folktandvårdens nedläggning i Insjön
- Brandmannen där ungdomar träffas kvällstid och pensionärernas 11-kaffe har stängt.

Föreningen har fått 19 nya medlemmar under 2020 och ett informationsmöte kommer att hållas den 15/10 kl. 14.00. Personlig inbjudan skickas ut.

Tisdagsvandringarna fortsätter med samling vid Sveasalen kl 14. Den 20/10 blir det ”stadsvandring” med Dalaguide (Stina Liljas) och den 27/10 blir det kyrkogårdsvandring med John Sund. Alla aktiviteter annonseras i Magasin Leksand.

Vi ses!

Gunilla

